10. ¿Por qué acusas a quien dio el oro, tú que con razón eres acusado de amar mal el oro? Ten el oro, dice Dios, te lo di a ti; usa bien de él. Quieres adornarte con el oro;

9. *Delectatio piorum in Deo amissis terrenis rebus.*—Ideo delectare in Domino, iucundare in Domino, non in saeculo. In Domino enim iucundabatur ille, qui cum perdidisset totam iucunditatem saeculi, remansit ei Dominus, in quo iucundaretur: remansit ei in ira simplex, perfecta et immutabilis iucunditas cordis eius. Quae habebat possidebat, non possidebatur; a Domino autem possidebatur: illa calcabat, ex illo pendebat: ille illis subtractis quae calcabat, haesit [148] in illo in quo pendebat. Ecce enim quid sit in Domino iucundari. *Dominus dedit, Dominus*, vide iucunditatem, *Dominus abstulit*: numquid se abstulit? Quod dedit abstulit; qui dedit, se obtulit; iucundatur in Domino. Ergo, *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum* (Iob 1,21). Quare displiceat servo id quod placuit Domino? Aurum, inquit, perdidit, familias perdidit, pecora perdidit, quidquid habui perdidit: a quo habeo, non perdidit. Perdidit quod dederat; cum non perdidit, cuius ipse sum. Delectatio mea ipse, divitiae meae ipse. Sed quare? Quia non perversus, non capite deorsum, non neglexit eum qui supra se est, et dilexit ea quae infra se. Ipsa est enim perversitas male utendi creatura.

10. *Usus auri quis malus, quis bonus.*—Quid accusas qui dedit aurum, qui recte accusaris male amando aurum? Habe aurum, dicit tibi Deus,

<sup>6</sup> Job.

adorna tú más bien el oro; quieres honor, buscas honra del oro; concédesela tú a él, para no ser deshonra del mismo. Tiene oro: vive deshonestamente, fornicar, se da a la lujuria, organiza juegos llenos de pompa, concede a los histriones regalos exuberantes y se los niega a los pobres<sup>7</sup>; no es honra para el oro. Quien juzga rectamente, ¿no dice más bien esto: «Me da pena del oro que cayó en manos de aquél»? ¿Y si tú tuvieras el oro? Ahora ciertamente dices: «Me da pena del oro que cayó en manos de aquél. ¡Si lo tuviera yo!» ¿Qué harías? «Recibiría a los peregrinos, daría de comer a los pobres, vestiría a los desnudos, redimiría a los cautivos». Cosas buenas prometes antes de tenerlo; ¿qué dirías una vez que lo tuvieras? Si te mantienes en tales propósitos, el oro te servirá de adorno. Si en verdad usas el oro así, porque amas más a aquel que creo el oro, serás recto al amar más las cosas superiores y usar bien de las inferiores. También te deleitarías en el Señor; como justo te regocijarás en él. No tendrá cabida en ti la acusación contra el Creador, sino la acción de gracias al Redentor. Amén.